



Vego Fine Hazelnut Chocolate Melts,  
BIO/FT, zum Back und für Heiße  
Schokolade, 180g



<b>Artikelnummer</b> 0010	<b>GTIN-Stück</b>  4 260334 140704	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260334 140711	<b>eco-ID</b> 241388	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

Vego



## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht  
EU Landwirtschaft, Fairtrade Siegel



## Verzehrempfehlung

zum Backen und für Heiße Schokolade

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

zum Backen und für Heiße Schokolade

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Wärme schützen

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern.

## Zubereitung

zum Backen und für Heiße Schokolade

## Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Verarbeitungsland

Italien

## Verpackungsland

Italien



# Vego Fine Hazelnut Chocolate Melts, BIO/FT, zum Back und für Heiße Schokolade, 180g



<b>Artikelnummer</b> 0010	<b>GTIN-Stück</b>  4 260334 140704	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260334 140711	<b>eco-ID</b> 241388	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Zutaten

Rohrzucker\*, Kakaomasse\*, HASELNUSSpaste\* (20%), Kakaobutter\*, Emulgator: Lecithine (Sonnenblume)\*, Vanilleextrakt\*. \*aus kontrolliert biologischem Anbau

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Gluten, Dinkel, Gerste, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen

**Spuren möglich:** Milch, Cashewnuss, Mandeln, Pistazie, Kuhmilchweiß, Laktose, Milcheiweiß

**enthalten:** Schalenfrüchte, Haselnuss, Kakao

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓

## Warengruppenspezifische Angaben

**Rechtlicher Status**..... Lebensmittel  
**Süßung**..... Rohrzucker  
**Packungsart**..... Standardgröße

## Qualität

**Bio-Erzeugnis**..... ja  
**Staatliche Siegel**..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo  
**Länderzusatz des EU-Logos**..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
**Öko-Kontrollstelle**..... IT-BIO-008  
**Weitere Qualitätskriterien und Labels**..... Fairtrade Siegel

## Gesetzliche Angaben

**Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis**..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
**Rechtliche Bezeichnung des Produkts**..... Gianduja Schokolade (Kakao: 31 % mindestens)  
**Inverkehrbringer**..... Vego Good Food GmbH; Columbiadamm 27, 10965 Berlin, Deutschland;  
 qm@vego-chocolate.de  
**Name Inverkehrbringer**..... Vego Good Food GmbH  
**Straße Inverkehrbringer**..... Columbiadamm 27  
**PLZ Inverkehrbringer**..... 10965  
**Ort Inverkehrbringer**..... Berlin  
**Land Inverkehrbringer**..... Deutschland  
**E-Mail Inverkehrbringer**..... qm@vego-chocolate.de



Vego Fine Hazelnut Chocolate Melts,  
BIO/FT, zum Back und für Heiße  
Schokolade, 180g



<b>Artikelnummer</b> 0010	<b>GTIN-Stück</b>  4 260334 140704	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260334 140711	<b>eco-ID</b> 241388	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	2264 kJ / 543 kcal
Fett	34 g
davon gesättigte Fettsäuren	12 g
Kohlenhydrate	52 g
davon Zucker	47 g
Eiweiß	7,1 g
Salz	0,03 g

### Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht	0,180 kg
-------------	----------

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Beutel
Verpackungsmaterial	PE

### Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------